

Porto Alegre, 29 de setembro de 2023.

QUESTIONAMENTOS

A Comissão de Licitações do Hospital de Clínicas de Porto Alegre comunica aos interessados na Chamada Pública nº 003/23 – **Agricultura Familiar – Vegetais Processados e Frutas** as respostas aos questionamentos formulados:

Questionamento 1 – Sobre os produtos que apresentam a sazonalidade definida/época de produção.

As entregas respeitam essa sazonalidade?

Resposta: Consideramos sazonal o pêssego.

Questionamento 2 – Sobre os itens brócolis e couve-flor higienizados. Eles são refrigerados ou congelados?

Resposta: São aceitos somente refrigerados, pois não temos câmara de congelamento para armazenamento desses itens. Compramos para consumo no jantar do dia ou no almoço do próximo dia.

Atenciosamente

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE